
競争入札の結果

令和2年度契約

（１）契約の名称 （２）契約担当役等の氏名並びにその所属す
る事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所 （５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単価契約

は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

アプリケーションポータビリ
テイ検証用計算機システム
のコンパイラ購入

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 エクセルソフト株式会社
東京都港区三田3-9-9

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,573,000 - -

Ricoh製デジタルカラー複合
機保守

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 リコージャパン株式会社
兵庫県神戸市中央区磯辺通1-1-39

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

961,012 - -

2020年度 HPCIストレージ
関連機器保守

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日
コアマイクロシステムズ株式会社
東京都板橋区中丸町11-2ワコーレ要町ﾋﾞﾙ9F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

104,170,000 - -

2020年度京プリポストクラウ
ド保守および運用サポート
業務

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日
株式会社HPCソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町3－2Daiwa小伝
馬町1F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

27,665,000 - -

McKernelのLinux機能強化
Ⅴ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日
株式会社日立ソリューションズ東日本
宮城県仙台市青葉区本町2-16-10

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

11,660,000 - -

2020年度～2021年度　専用
線賃貸借（10G、1G）

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 NTTビジネスソリューションズ株式会社
大阪府大阪市西区阿波座二丁目1番11号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,408,800 - -

2020年度 サーバ保守（統
合サーバ、バックアップサー
バ）

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日
日本ヒューレット・パッカード株式会社
東京都江東区大島二丁目2番1号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,533,520 - -

2020年度 パブリッククラウ
ド専用線接続環境

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 デジタルテクノロジー株式会社
東京都荒川区東日暮里5丁目7番18号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,465,000 - -

2020年度　施設管理業務

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日
近鉄ビルサービス株式会社
大阪府大阪市中央区難波2丁目2番3号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

305,316,000 - -

Polycom製TV会議システム
保守

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 三菱電機ビルテクノサービス株式会社
兵庫県神戸市中央区磯上通2-2-21

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,488,000 - -

2020年度HPCI共用ストレー
ジログインノードの運用

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日
株式会社創夢
東京都渋谷区幡ヶ谷1-34-14宝ﾋﾞﾙ9F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

11,000,000 - -

Adobe Creative Cloud ライ
センス

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 三谷商事株式会社
福井県福井市豊島1丁目3番1号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,013,000 - -

2020年度 HPCI共用ｽﾄﾚｰｼﾞ
夜間休日の監視及び対障
害初動対応一式

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 株式会社IIJエンジニアリング
東京都千代田区富士見二丁目10番2号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

6,105,000 - -

2020年度　HPCI共用スト
レージ用ログインノード保守

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 富士通株式会社
東京都港区東新橋一丁目5番2号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,640,000 - -

Intelコンパイラ等のサポート
ライセンス更新

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 株式会社HPCソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町3-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,628,000 - -

2020年度　冷却塔用水処理
剤単価契約

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日
アゲハ産業株式会社
大阪府東大阪市川田4丁目4番47号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

418円/ｋｇ - -

2020年度理化学研究所計
算科学研究センターで使用
する電気

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 株式会社F-Power
東京都港区芝浦三丁目1番21号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,536,509,510 - -

2020年度CGS廃熱ボイラー
用清缶剤単価契約

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 丸石テクノ株式会社
愛知県名古屋市千種区上野3-9-11

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

清缶剤1,035円/ｋｇ
脱酸素剤1,640円/ｋｇ
復水処理剤500円/ｋｇ
概算総額8,540,400円

- -

2020年度緑地保守業務

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 アイサービス
大阪府堺市柳之町西1-1-24

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,585,000 - -

2020年度 HPCIデータ解析
環境保守

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 富士通株式会社
東京都港区東新橋一丁目5番2号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

34,892,000 - -

2020年度クラウド型MCUシ
ステム「BlueJeans」利用契
約

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂1－8－1赤坂インターシティ
AIR

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,444,340 - -

スーパーコンピュータ「富
岳」サインパネル制作業務

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年5月7日 株式会社協同工芸社
千葉県千葉市美浜区新港152番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,950,000 - -

Processes-in-
Process(PiP)Spackレシピ作
成とPiP-V1テスト環境の強
化

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年4月1日 富士通株式会社
東京都港区東新橋一丁目5番2号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

6,600,000 - -

2020年度 eScienceを推進
するデータ共有システム

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年6月3日 デジタルテクノロジー株式会社
東京都荒川区東日暮里5丁目7番18号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

14,960,000 - -

IHKインターフェイスのテスト
強化

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年7月2日 METAHACK Japan株式会社
神奈川県藤沢市鵠沼2丁目4番～201号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,940,000 - -

2020年度～2023年度理化
学研究所計算科学研究セ
ンターで使用する都市ガス

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年8月1日 関西電力株式会社
大阪府大阪市北区中之島3丁目6番16号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,010,719,205 - -

スーパーコンピュータ「富
岳」向け集団通信機能の開
発

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年7月20日 株式会社メトロ
東京都港区芝浦4-6-8

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

17,572,500 - -

processes-in-Process(PiP)
のCentos8対応の補助作業

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年7月30日 株式会社SRA
東京都豊島区南池袋2丁目32番8号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,950,000 - -

データ処理プラットフォーム
とそのライブラリの保守・開
発

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年7月30日 株式会社アーク情報システム
東京都千代田区五番町4の2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,696,000 - -

2020年度　スーパコン
ピュータ向けコンテナ型仮
想化基盤ソフトウェアライセ
ンス

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年8月11日 株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1丁目6番地3

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

29,952,978 - -



2020年度　準最適資源スケ
ジューリング・ワークフロー
システムの改修および学習
データ作成並びに学習実施

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年8月13日
株式会社ヴァイナス
大阪府大阪市北区堂島2丁目1番31号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,135,000 - -

富岳公開ソフトウェアを対
象とする静的コード検証
ツールのライセンス購入と
その導入

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年8月25日
株式会社SRA
東京都豊島区南池袋二丁目32番8号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,079,000 - -

スーパーコンピュータ「京」
記念品制作

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年8月27日 株式会社神戸新聞総合印刷
兵庫県神戸市中央区東川崎町1丁目5番7号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,296,820 - -

スーパーコンピュータ「富
岳」向けオープンソースソフ
トウェアの整備

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年8月28日
富士通株式会社
東京都港区東新橋一丁目5番2号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

44,990,000 - -

FPGA SoCネットワーク管理
ソフトウェアの開発

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年9月8日
株式会社フィックスターズ
東京都品川区大崎1-11-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

13,200,000 - -

McKernelのLinux機能強化
Ⅵ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年9月9日 株式会社日立ソリューションズ東日本
宮城県仙台市青葉区本町2-16-10

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

14,704,360 - -

2020年度　貫流ボイラー用
清缶剤単価契約

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年9月25日
三浦工業株式会社　大阪支店
大阪府東大阪市西石切7-5-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

清缶剤12,400円/個（1個=11kg）
概算総額2,864,400円

- -

2020年度　協調ワークス
ペースドライバChOWDERの
機能追加作業

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年10月1日
株式会社イマジカデジタルスケープ
東京都渋谷区道玄坂1-10-8

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

8,800,000 - -

超並列プロセッサコアの複
数LSI製造プロセスによる面
積及び消費電力推定

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年10月12日 アルチップ・テクノロジーズ株式会社
神奈川県横浜市港北区新横浜2丁目3番12号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

7,920,000 - -

2020年度 HPCI共用スト
レージサービスレベル監視
環境の構築作業

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年10月13日
METAHACK Japan株式会社
神奈川県藤沢市鵠沼2丁目4番～201号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

6,039,000 - -

2020年度　InSitu処理向け
三次元可視化フレームワー
クのプロトタイプ整備

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年10月30日 富士通株式会社
東京都港区東新橋一丁目5番2号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,993,000 - -

XcalableMP C++コンパイラ
の開発

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年11月9日 株式会社アックス
京都市中京区烏丸通二条上蒔絵屋町280番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,300,000 - -

複数の災害リスク評価に基
づく都市計画に資する計算
科学研究用ストレージサー
バ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年11月10日
株式会社HPCテック
東京都中央区日本橋富沢町7-13

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,782,000 - -

2020年度ワークフローツー
ルWHEELの富岳対応機能
作成作業

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年11月18日 株式会社富士通九州システムズ
福岡県福岡市博多区東比恵1-5-13

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

6,050,000 - -

McKernelでのスーパーコン
ピュータ「富岳」ターゲットア
プリケーション動作確認

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年11月24日 株式会社日立ソリューションズ東日本
宮城県仙台市青葉区本町2-16-10

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,126,080 - -

2020年度　第一種圧力容器
性能検査整備業務

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年11月25日
株式会社亀山鉄工所
東京都千代田区内神田１丁目１６番４号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,641,200 - -

The 3rd R-CCS
International Symposiumに
おけるオンライン発表およ
び映像配信の運営

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年11月27日 株式会社JTBコミュニケーションデザイン
大阪市中央区久太郎町2-1-25

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,110,295 - -

並列計算サーバー

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月1日 株式会社HPCテック
東京都中央区日本橋富沢町7-13

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,839,000 - -

サーバーレンタル契約

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月3日 オリックス・レンテック株式会社
東京都品川区北品川5丁目5番15号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,764,476 - -

構造生物学実験データ解析
用サーバー

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年11月26日 ビジュアルテクノロジー株式会社
東京都台東区柳橋二丁目１番１０号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

6,215,610 - -

2020年度　性能解析ツール
ライセンス

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年11月26日
エクセルソフト株式会社
東京都港区三田３丁目９番９号　森伝ビル６Ｆ

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,111,250 - -

JLDG用ファイルサーバ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年11月26日 株式会社ニューテック
東京都港区浜松町2-7-19　KDX浜松町ビル

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,960,000 - -

Society5.0シミュレーション
の高信頼実行のための
チェックポイント・リスタート・
シミュレーターの開発

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月8日 株式会社ヴァイナス
大阪府大阪市北区堂島2丁目1番31号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,287,000 - -

大規模研究施設の整備・利
活用のためのデータ圧縮
ツール開発

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月8日 株式会社アーク情報システム
東京都千代田区五番町4の2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,311,000 - -

2020年度　熱源機械棟ポン
プ点検及び整備作業

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月7日 株式会社大岩マシナリー
東京都大田区蒲田５丁目２８番４号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,254,000 - -

2020年度　ジョブ管理フレー
ムワークOACISのユーザー
インターフェース改修作業

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月2日 BPS株式会社
東京都新宿区西新宿6-20-7

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,940,000 - -

金星気象観測衛星データを
用いたデータ同化研究用ス
トレージサーバ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月9日 株式会社ニューテック
東京都港区浜松町2-7-19　KDX浜松町ビル

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,980,000 - -

気象予測シミュレーション環
境構築のためのデータ同化
研究用ストレージサーバ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月9日 株式会社ニューテック
東京都港区浜松町2-7-19　KDX浜松町ビル

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

9,900,000 - -

DPPを用いた橋梁の3次元
モデル作成のためのオブ
ジェクトの開発及びマニュア
ルの作成

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年11月20日 株式会社アーク情報システム
東京都千代田区五番町4の2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,434,000 - -

スーパーコンピュータ「京」
記念品発送業務

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月11日 能登印刷株式会社
金沢市武蔵町7番10号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,298,000 - -

防災・減災に資する新時代
の大アンサンブル気象・大
気環境予測研究用ストレー
ジサーバ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月15日 株式会社ニューテック
東京都港区浜松町2-7-19　KDX浜松町ビル

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,970,000 - -

広帯域FPGAボードへのシ
ステムオンチップの移植作
業

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月14日 冨士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町１丁目1番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,510,000 - -

計算科学研究センター視
察・見学者対応に関する業
務委託

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月15日 株式会社コスモプラン
東京都千代田区飯田橋2丁目14番7号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,904,000 - -

スーパーコンピュータ「富
岳」向け通信機能の大規模
検証

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月16日 株式会社メトロ
東京都港区芝浦4-6-8

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

7,920,000 - -



ビッグデータ同化とAIによる
気象予測システム研究開発
用計算サーバ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月22日
株式会社HPCテック
東京都中央区日本橋富沢町7-13

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

10,428,000 - -

分子設計用並列コンピュー
タシステム

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月21日
HPCシステムズ株式会社
東京都港区海岸3-9-15

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,662,000 - -

2020年度　仮想インフラ
サーバ用ストレージ増設

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月25日 ソレキア株式会社
東京都大田区西蒲田８丁目１６番６号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,465,000 - -

「予測科学」創生に向けた
研究開発のための計算
サーバ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2020年12月25日
株式会社日本コンピューテイングシステム
東京都台東区池之端2丁目6番5号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

13,264,680 - -

Omni OpenMPコンパイラの
C言語フロントエンドの改良

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月5日
株式会社SRA
東京都豊島区南池袋2丁目32番8号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,207,500 - -

ARMプロセッサ搭載サーバ
システム

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月6日 HPCシステムズ株式会社
東京都港区海岸3-9-15

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

6,985,000 - -

汎用計算機と次世代機構
型計算に向けた数値計算
アルゴリズム・関連ライブラ
リ調査

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月7日
アドバンスソフト株式会社
東京都千代田区神田駿河台四丁目3番地

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,290,000 - -

2020年度　HPCI共用スト
レージ管理・ログインサーバ
コンテナオーケストレーショ
ン環境の構築

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月6日
株式会社創夢
東京都渋谷区幡ヶ谷1-34-14

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

6,798,000 - -

次世代計算機アーキテク
チャ探索のためのFPGA評
価環境へのベンチマーク移
植

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月7日 株式会社ヴァイナス
大阪府大阪市北区堂島2丁目1番31号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,486,000 - -

富岳におけるSPEC CPUお
よびSPEC OMPベンチマー
クの評価

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月7日
富士通株式会社
東京都港区東新橋一丁目5番2号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,925,000 - -

FPGAボード向け機械学習
推論用回路の開発と評価

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月7日 株式会社シンコム
神奈川県横浜市港北区新横浜2丁目5番地1号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,400,000 - -

「「京」運用事後評価自己点
検結果報告書」翻訳（和文
英訳）業務

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月14日 ヒューマンコム株式会社
東京都新宿区1-15-14

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,394,030 - -

2020年度　仮想インフラ
サーバーの構築

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月12日
ソレキア株式会社
東京都大田区西蒲田８丁目１６番６号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

14,520,000 - -

2020年度　準最適資源スケ
ジューリング・ワークフロー
システムの拡張改修・文書
整備

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月15日 株式会社ヴァイナス
大阪府大阪市北区堂島2丁目1番31号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

7,562,500 - -

XMP APIの開発

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月18日 富士通株式会社
東京都港区東新橋一丁目5番2号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,400,000 - -

エージェントシミュレーション
実行管理・解析装置

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月20日
株式会社計算流体力学研究所
東京都目黒区原町1丁目16番5号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,717,000 - -

生体分子を対象とした粗視
化(CG)モデル-全原子(AA)
モデル変換統合プログラム
構築

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月21日 株式会社ヴァイナス
大阪府大阪市北区堂島2丁目1番31号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,259,400 - -

Cryo-EM実験像に対する分
子内部・外部判定ソフトウェ
ア開発

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月22日 株式会社ヴァイナス
大阪府大阪市北区堂島2丁目1番31号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,756,700 - -

2020年度　ＨＰＣ向けＲＥＳＴ
ＡＰＩの機能拡張

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月21日 株式会社創夢
東京都渋谷区幡ヶ谷1-34-14　宝ビル9F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,817,000 - -

2020年度　メタデータ分離
型パイロット環境の冗長
メータデータサーバ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月27日 富士通株式会社
東京都港区東新橋一丁目5番2号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,675,000 - -

Cryo-EMデータ解析サー
バー

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月25日 リアルコンピューテング株式会社
東京都江東区冬木9-13

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,999,700 - -

演算用サーバー

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月27日 HPCテクノロジーズ株式会社
東京都千代田区飯田橋1-12-7

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,995,000 - -

「富岳」上のLQCDコード性
能評価とコード調査

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月15日
株式会社先端力学シミュレーション研究所
埼玉県和光市南二丁目3番13号　和光理研イ
ンキュベーションプラザ

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,717,000 - -

研究チーム紹介動画作成

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月28日 株式会社クリエイトジャパン
沖縄県那覇市具志1-17-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,138,400 - -

2020年度　高性能ソフトウェ
ア開発のためのツールス
イート

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月28日 株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1丁目6番地3

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,114,763 - -

2020年度　データセンター
設置統合管理ソフトウェア

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月2日 ヤトロ電子株式会社
茨城県つくば市筑穂1丁目11番地8

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,710,540 - -

2020年度　ＨＰＣＩ共用スト
レージ管理用サーバ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年1月28日 ＳＣＳＫ株式会社
東京都江東区豊洲３丁目２番２０号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,925,000 - -

2020年度　eScienceを推進
するデータ共有システムの
サポート

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月1日 デジタルテクノロジー株式会社
東京都荒川区東日暮里5丁目7番18号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,940,000 - -

2020年度　協調ワークス
ペースドライバChOWDERの
VR機能追加作業

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月2日 株式会社イマジカデジタルスケープ
東京都渋谷区道玄坂1丁目10番8号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,795,000 - -

富岳を用いた新型コロナウ
イルス感染に関わる換気・
飛沫・エアロゾルシミュレ
ーション計算業務

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月3日
株式会社ヴァイナス
大阪市北区堂島二丁目1番31号　京阪堂島ビ
ル

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,994,000 - -

2020年度　富岳フロントエン
ド高速ファイル転送ソフト
ウェア

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月3日 SCSK株式会社
東京都江東区豊洲3丁目2番20号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,758,800 - -

2020年度　富岳機械学習支
援計算機

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月8日 株式会社エルザジャパン
東京都港区道芝3丁目42番10号　三田UTビル

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

14,927,000 - -

2020年度　富岳支援用仮想
サーバ基盤整備

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月15日 兼松エレクトロニクス株式会社
東京都中央区京橋二丁目13番10号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

71,390,000 - -



2020年度　ARM評価環境向
けHPCファイルシステム

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月15日
SCSK株式会社
東京都江東区豊洲3丁目2番20号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

19,767,000 - -

2020年度　大規模データ処
理支援装置

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月15日
コアマイクロシステムズ株式会社
東京都板橋区舟渡1-12-11ヘリオスビル3階

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

41,470,000 - -

2020年度　富岳コンテナ利
用環境整備

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月17日 株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1丁目6番地3

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,289,000 - -

2020年度　400Gスイッチ一
式

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月12日
東京エレクトロンデバイス株式会社
神奈川県横浜市神奈川区金港町1-4　横浜
イーストスクエア

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

60,500,000 - -

統合型計測器購入

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年3月2日
西川計測株式会社
東京都渋谷区代々木３丁目２２番７号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,318,500 - -

什器類移設作業

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－26　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年2月17日 株式会社日立物流
東京都中央区京橋二丁目9番2号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,441,000 - -

「予測科学」創生に向けた
研究開発のためのストレー
ジサーバ

〒650-0047　兵庫県神戸市中央区港島南町
7－1－27　神戸事業所
研究支援部長　大久保　勇

2021年3月16日
株式会社ＨＰＣテック
東京都中央区日本橋富沢町7-13

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,630,000 - -

・予定価格及び落札率の欄の「－」は他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は研究所の事務若しくは事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないものとする。


